
DODATEK Č. 2

KE S M L O U V Ě O D Í L O

číslo smlouvy zhotovitele:
číslo smlouvy objednatele: SML/0473/2019/ORM/2

uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen
„občanský zákoník“), zejména podle § 2586 a následujících (dále jen „smlouva“).

Smluvní strany

Objednatel: Město Hranice

Sídlo: Městský úřad Hranice, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice
zastoupeno: Jiřím Kudláčkem, starostou
DIČ: CZ00301311
Osoby oprávněné jednat ve věcech

- smluvních: Jiří Kudláček
- technických: Ing. Dagmar Čabalová, Bc. Vlasta Zapatová

Bankovní spojení : Komerční banka, a.s., pobočka Hranice

Telefon : 581 828 232

a

Zhotovitel: STAVBY – BALLER s.r.o.

Sídlo: 742 37 Spálov 30

zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 38786
zastoupen: Zbyňkem Ballerem, jednatelem
IČO: 29396841
DIČ: CZ29396841
Bank. spojení : Komerční banka, a.s., č.ú.
Telefon: 604 682 281
E-mail: baller.zbynek@atlas.cz

Osoby pověřené jednáním v rozsahu této smlouvy:
ve věcech smluvních: Zbyněk Baller, jednatel, tel. 604 682 281
ve věcech technických: Milan Sehnalík, stavbyvedoucí, tel. 722 991 007

(dále jen jako „zhotovitel“)

společně také dále jen „smluvní strany“



 

2 
 

1.  
Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 14. 8. 2019 Smlouvu o dílo vedenou pod č. 

SML/0473/2019/ORM a Dodatek č.1 SML/0473/2019/ORM/1 ze dne 1.11.2019 (dále jen „Smlouva 
o dílo“), jejímž předmětem je provedení stavebních prací spočívajících ve vybudování splaškové 
kanalizační sítě doplňující stokovou síť města Hranic v ulici Komenského nacházející se na pravém 
břehu vodního toku Ludiny v historickém centru města ve stávající zástavbě dle předané projektové 
dokumentace zhotovené firmou Medmes spol. s r.o., Čs. armády 211, 753 01 Hranice a v souladu s 
rozhodnutími Městského úřadu Hranice. 
 

 
 

2. 
 Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2 k výše citované Smlouvě o dílo z důvodu 

zjištění provedení víceprací/méněprací v době realizace díla. Jedná se o níže uvedené práce: 
Méněpráce: 
Odpočet nákladů stavebních prací dle geodetického zaměření skutečného provedení stavby. 
Celková délka kanalizační stoky je zkrácena o 9,5 m a bylo vybudování o jednu šachtu méně. 
Odpočet za neprovedené sadové a terénní úpravy. 
Celková výše méněprací bez DPH je - 113. 247,30 Kč, 137. 029,23 Kč včetně DPH. 
 
Vícepráce: 
Náklady na dodávku a montáž kluzných vymezovacích objímek, zvětšený objem výkopových prací 
pro startovací jámy, dodávka a montáž trubního vedení - odbočení k domovním šachtám včetně 
úpravy dna betonových šachet a vodovodních přípojek na soukromých pozemcích. 
Celková výše víceprací včetně DPH je 106.854,45 Kč, 129.293,88 Kč včetně DPH. 

 
Tímto Dodatkem č. 2 se vzhledem k výše uvedenému po započtení víceprací a méněprací dojde ke 
snížení celkové ceny díla, tedy ke změně celkové ceny díla, tak jak je uvedeno níže.  
 
Sjednaná cena mezi smluvními stranami dle Smlouvy o dílo ve znění Dodatku č. 1 se tedy tímto 
Dodatkem č. 2 mění a nahrazuje takto: 
 
      
 
Celková cena víceprací bez DPH činí……………………………….  + 106.854,45 Kč  
Celková cena  méněprací bez DPH činí……………………………. - 113. 247,30 Kč  
Celková výše změny ceny dle Dodatku č. 2 bez DPH činí….  - 6. 392,85 Kč  
 
 
Cena díla dle SOD + Dodatek č. 1 bez DPH……............................................ 3.257.993,62 Kč 
Dodatek č. 2 …………………………………………………………………................................ - 6.392,85 Kč 
Cena díla včetně Dodatku č. 2 bez DPH ………………………………....... ……………3.251.600,77 Kč 
DPH 21 % .........................................................................................................682.836,16 Kč  
Celková cena díla včetně Dodatku č. 2 s DPH .............................................3. 934.436,93 Kč  
 
 
 
 
 



 

3 
 

 
3. 

 Závěrečná ustanovení 
 

 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají tímto Dodatkem č. 2 nedotčena.  

2. Přílohou tohoto Dodatku č. 2 je položkový rozpočet. 

3. Tento Dodatek č. 2 podléhá povinnému uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel bere na vědomí, že dle citovaného 
zákona bude tento dodatek povinně zveřejněn objednatelem v Registru smluv.   

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v Registru smluv.   

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo řádně a pozorně přečetly, 

porozuměly jeho obsahu a je projevem jejich svobodné a vážné vůle, přičemž na důkaz toho 

připojují oprávněné osoby všech smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

6. Tato smlouva (dodatek) je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.      

7. Tato smlouva byla schválena Radou města Hranic usnesením ………… - RM .. ze dne ……………... 

 

 

 

V Hranicích, dne ………………….                                         Ve Spálově, dne…………… 
 
  
Za objednatele:                                           Za zhotovitele: 
Město Hranice                              STAVBY – BALLER s.r.o. 
 
 
 
 
-------------------------------------------------                             ------------------------------------------------------------ 
      Jiří Kudláček                                                                         Zbyněk Baller  
          starosta                                                                                              jednatel                
 


